
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

16.07.2018                                             № 1707-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 16 июля 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 16.07.2018  № 1707-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Индивидуальный предприниматель Аверченко Наталия Игоревна, паспорт  

4018 016694, выдан ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, 

дата выдачи 03.04.2018, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя:                       

Санкт-Петербург, переулок Ногина, дом 6, квартира 13. 

ИНН: 781151622083, ОГРН: 317784700141060.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009366/18 от 20.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 №1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 25.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009366/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 №1550-п, срок 

проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 05.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009366/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-008983 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193231, Санкт-Петербург, муниципальный округ Невский, проспект Большевиков,              

дом 7, корпус 2, строение 1, часть помещения 2Н, каб. №3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); ультразвуковой 

диагностике.  

2. Индивидуальный предприниматель Сереженков Александр Владимирович, 

паспорт  3804 190402, выдан отделом милиции №3 УВД гор. Курска, дата выдачи 

28.09.2004, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 196626,  

город Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица Пушкинская, дом 34, квартира 183. 

ИНН: 321400556902, ОГРН: 317784700124290  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009364/18 от 20.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 25.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009364/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 №1550-п,  

срок проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 05.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009364/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-008984 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193231, Санкт-Петербург, муниципальный округ Невский, проспект Большевиков,              

дом 7, корпус 2, строение 1, часть помещения 2Н, каб. №6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



3 

 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике; урологии.. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аланд групп», сокращенное 

наименование: ООО «Аланд групп», адрес места нахождения юридического лица: 192131,  

г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 195, литер А, кв. 813.  

ИНН: 7811678150, ОГРН: 1187847006160.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009271/18 от 24.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.05.2018 № 1256-п, 

срок проведения проверки с 25.05.2018 по 22.06.2018. Проверка проведена 05.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009271/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2018 № 1404-п,  

срок проведения проверки с 07.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 05.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009271/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008985, 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт - Петербург, Свердловская набережная, д. 62, лит. А, часть помещения 42Н 

(помещение 60) и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; психиатрии-

наркологии; психотерапии. 

 

4. Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Центр Физкультура и Здоровье», сокращенное наименование: ГБОУ 

ДОД «Центр ФиЗ», адрес места нахождения юридического лица, 195030, г. Санкт-Петербург, 

пр. Ударников, д. 39, корп. 1, лит. А. 

ИНН: 780601001, ОГРН: 1037816042263. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009340/18 от 14.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.06.2018 № 1434-п, 

срок проведения проверки с 15.06.2018 по 12.07.2018. Проверка проведена 27.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009340/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.06.2018 № 1512-п,  

срок проведения проверки с 28.06.2018 по 25.07.2018. Проверка проведена 13.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009340/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008986, 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195067, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Блюхера, д. 44, к. 3, лит. А, пом. 2,8 в 1-н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 



4 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Империалъ», сокращенное 

наименование: ООО «Империалъ», адрес места нахождения юридического лица: 197343, 

Санкт-Петербург, ул. Омская, д. 17, лит. А, пом. 12-Н. 

ИНН: 7814324053, ОГРН: 1057811863812. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009343/18 от 14.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.06.2018 № 1435-п, 

срок проведения проверки с 15.06.2018 по 28.06.2018. Проверка проведена 27.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009343/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.06.2018 № 1512-п,  

срок проведения проверки с 28.06.2018 по 25.07.2018. Проверка проведена 13.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009055/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008987, 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Кантемировская улица, д. 19, лит. А, ч. пом. 1Н (32-38, 46-65) ,  

2-ой этаж.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; 

неврологии; онкологии; пластической хирургии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; урологии; хирургии. 

 

6. Индивидуальный предприниматель Баранникова Елена Владимировна, 

паспорт: 40 13 810984, выдан ТП №76 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и 

Ленинградской обл. во Фрунзенском р-не гор. Санкт-Петербурга дата выдачи 

04.07.2013, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 196158, г. Санкт-

Петербург, пр. Космонавтов, д. 61, корп. 1, кв. 528, 

ИНН: 165501997643, ОГРНИП: 317784700201781  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009261/18 от 22.05.2018.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.05.2018  

№ 191-п, срок проведения проверки с 25.05.2018 по 22.02.2018. Проверка проведена 

01.02.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009261/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2018 № 1404-п,  

срок проведения проверки с 07.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 05.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009261/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008988, 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   



5 

 

г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 10, кор. 1, лит. А, ч. пом. 26Н, пом. 1, 17, 

МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Остеопатия и лечебный массаж 

на Пушкинской 9»,  сокращенное наименование: ООО «Остеопатия и лечебный массаж  

на  Пушкинской 9», адрес места нахождения юридического лица: 191040, город  

Санкт-Петербург, улица Пушкинская, дом 9, литер А, помещение 4-Н. 

ИНН: 7840079270, ОГРН: 1187847094137.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009336/18 от 13.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.06.2018 № 1434-п, 

срок проведения проверки с 15.06.2018 по 12.07.2018. Проверка проведена 27.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009336/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.06.2018 № 1512-п, срок 

проведения проверки с 28.06.2018 по 25.07.2018. Проверка проведена 12.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009336/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008989, 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, ул. Пушкинская, д. 9, литера А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; остеопатии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «КРЕДО», сокращенное 

наименование: ООО «КРЕДО», адрес места нахождения юридического лица:  

191124, город Санкт-Петербург, улица Орловская, дом 1, литера А, помещение 9Н.  

ИНН: 7842148610, ОГРН: 1187847056968.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009201/18 от 13.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.06.2018 № 1434-п, 

срок проведения проверки с 15.06.2018 по 12.07.2018. Проверка проведена 27.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009201/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.06.2018 № 1512-п, срок 

проведения проверки с 28.06.2018 по 25.07.2018. Проверка проведена 12.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009201/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008990, 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Орловская улица, д. 1, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 



6 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «СмартЛогистик», сокращенное 

наименование: ООО «СмартЛогистик», адрес места нахождения юридического лица:  

196128, г. Санкт-Петербург, пл. Чернышевского, д. 3, лит. Б, пом. 9Н.  

ИНН: 7810457430, ОГРН: 1147847068522.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009300/18 от 04.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 № 1419-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 09.07.2018. Проверка проведена 20.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009300/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2018 № 1471-п,  

срок проведения проверки с 21.06.2018 по 18.07.2018. Проверка проведена 12.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009300/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008991, 

действующая бессрочно с 16 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, 2-й Предпортовый проезд, д. 4, лит. А, пом. 1, пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 


